

5th April 2023

Freedom of Information Request - Reference No: 22.009102

RESPONSE

Please see below data provided by our Professional Standards Department to answer your request.

- **The number of police officers within your force who have been subject to a complaint of rape or sexual assault between 2016 and 2021 and were serving at the time the complaint was made.**
11 Officers

In respect of each complaint, please answer the following questions:

- **In what calendar year was the complaint lodged?**
2016-1 2020-3 2021-7
- **What rank was the officer in question?**
2016-1 x Unknown Officer
2020—1x PC 1 x DC and 1 x Unknown Officer
2021- 1 x DC 5 x PC and 1 x CSO
- **Was the complaint dealt with by local resolution?** None dealt with by Local Resolution
- **If so, was management action taken as a result?** Not Applicable
- **Did the complaint result in a misconduct meeting?**
1 in 2016 and 1 in 2021
- **If so, what was the outcome? For example, was the officer found to have committed misconduct or gross misconduct?**
1 x 2021
- **Was the officer dismissed as a result of the complaint?**
1 x 2021
- **Has the officer resigned or retired since the complaint was made?**
2021 - resigned
- **Did the complaint result in a criminal investigation?**
Only 2021
- **If so, was the officer subsequently a) arrested and b) charged?** Only 2021 – Yes and Yes

Please note details of Misconduct Hearings can be found on South Yorkshire Police Website.

<https://www.southyorkshire.police.uk/about-us/our-standards/misconduct-findings/>